
OSADNÍ VÝBOR MEZIROLÍ 
Zápis z 3. jednání 

 

Datum konání: 07.01.2019 

Přítomni:     Mgr. Kružliak Vojtěch, Divíšek Pavel, Havlíčková Štěpánka, Helcl Jaroslav, Malena 
Libor, Ing. Řezáč Jan 

Omluven:           Ing. Veselý Vlastimil 

Hosté: RSDr. Cinegr Ladislav – zastupitel 

Poznámka:         Jednání proběhlo za účasti veřejnosti. 

 
Obsah jednání:  
 
Vstup předsedy Osadního výboru Mgr. Kružliaka : 
 

 Podány informace ohledně konání a realizace akce „ Rozsvícení vánočního stromu“ konané 
dne 01.12.2018 – vynaložené finanční prostředky, poděkování  jmenovitě všem kdo 
s organizací pomohli. 

 Podána informace o nerespektováním povinnosti Městem Nová Role, informovat OV 
Mezirolí ve věcech týkajících se území Mezirolí. 

 Podána informace o průběhu předešlých 2. jednáních OV Mezirolí, kdy 2. jednání proběhlo 
za účasti hostů z Města Nové Role a to: místostarosty pana Sýkory a tajemníka Bc. Svobody. 

 Podány informace ohledně průběhu rekonstrukce návsi: 
- Podány informace o celkové proinvestované částce ke konci roku 2018 ve výši 

1 200 000,-Kč. 

- Podány informace o zajištění rozvodu elektrických přípojek na návsi Technickou 

službou Nová Role.  

- Předána informace podaná místostarostou Sýkorou na 2.jednání OV Mezirolí ohledně 

osazení návsi zelení, což je podle něj stále otevřená věc. Podal informaci o vystavení 

závazné objednávky, kterou je možno po domluvě s dodavatelskou firmou Mudroch 

poupravit.  

- Podána informace o přijetí návrhu OV Mezirolí místostarostou Sýkorou ohledně 

srovnání návsi do roviny a tento byl místostarostou přijat na 2. jednání OV. 

- Podána informace, že veřejnost bude mít možnost vyjádřit se k finální podobě 

rozmístění hracích prvků a laviček k sezení, které jsou již zakoupeny a to na příštím 

veřejném jednání, které bude korespondovat se zahájením prací na rekonstrukci návsi. 

 
 
 
Vstup zastupitele Města Nové Role Ladislava Cinegra: 
 

 Podány informace ohledně investičních akcí na rok 2019 v celkové částce zhruba 3,5 mil. Kč. 
Návrh akcí předložené Radě města Nová Role viz. příloha. Dle zastupitele RNDr. Cinegra by 



se část mohla zafinancovat z programu Restart, který je určen na podporu a rozvoj 
Karlovarského kraje.    
Zúčastněný Mgr. Pastor, který program RESTART spravuje v jiné obci poskytl informaci, že 
finance jsou určeny na úplně jiné aktivity, než je podpora malých obcí. 

 Podány informace ohledně MŠ Mezirolí. Není plánováno v roce 2019 s rekonstrukcí a 
rozšířením MŠ a její následné navýšení kapacity. Proběhne pouze rekonstrukce střechy.  
Zúčastněná paní ředitelka MŠ informovala o skutečnosti, že bude třeba počítat s náhradními 
prostory pro MŠ v době rekonstrukce, která bude řádově v měsících. Dále poskytla informaci 
o reálnosti naplnění MŠ po rozšíření její kapacity. 

 Podány informace o jmenovitém složení komisí a výborů Města Nové Role. 
 Podána informace z posledního zastupitelstva o změně vyhlášky poplatku ze psů na rok 

2019 a to následovně: platba za vlastnictví psa v bytovém domě / 800,-Kč ročně, v rodinném 
domě + rekreačním objektu-chatě / 300,-Kč ročně a platba obyvatel ve starobním důchodu 
200,-Kč / ročně. 

 Podána informace o schválení záměru Městem Nová Role o pronájmu prostor bývalého 
obchodu na návsi v Mezirolí a to bez vědomí či poskytnutí informace OV Mezirolí. 

 Podána informace o tom, že součástí změny územního plánu jsou pozemky určené k využití 
na sportoviště. Bez tohoto kroku nelze tyto pozemky převést zdarma. 

 Podány informace k problematice podloží na návsi, kdy je situace dle informace od paní 
starostky v řešení. Paní starostka poskytla informaci, že bylo v této věci jednáno s právníkem 
města Nová Role, ale závěr zatím neexistuje či nebyl zveřejněn. 

 
 
Otevřená diskuze: 
 

 Diskuze k problematice obnovy popelnic při konci jejich životnosti v návaznosti na stávající 
situaci v Nové Roli, kdy je ročně vyčleněna částka na obnovu kontejnerů + jejich následná 
údržba (vymývání + chemická údržba) ve výši 100 tis. Kč.  

 Diskuze k problematice čísel popisných-OV Mezirolí vznese opětovný požadavek na reakci 
Města Nové Role. 

 Diskuze k pořádání akce „Májka 2019“ – dle vyjádření velitele HZS Mezirolí nelze akci na  
tomto povrchu a bez zabudované trubky k osazení májky uspořádat. Navrženo uspořádat 
akci na louce či vedle na silnici vedoucí kolem návsi. 

 Diskuze k osazení budoucího vánočního stromu – návrh pana Jakuba Čáslavského 
nevysazovat nový strom přímo na náves, ale použít již vzrostlý strom osazený vedle návsi 
(v roce 2018 vánočně ozdoben jako náhradní varianta).  
Reakce OV-toto již navrženo a projednáno na 2. jednání OV Mezirolí viz. zápis z tohoto 
jednání.  Bývalým OV za předsednictví výše uvedeného pana Jakuba Čáslavského byl navržen  
nákup nového stromu v rámci osazení návsi zelení, což bylo Městem Nová Role schváleno a 
následně byl strom zakoupen a je připraven u dodavatele k osazení.  
Na následujícím veřejném zasedání OV Mezirolí předloží návrh k diskuzi na finální úpravu 
osazení návsi zelení – s přihlédnutím k požadavkům TS Nová Role, která bude zajišťovat 
údržbu těchto prostor.  

 Vznesen požadavek na zajištění práce Policie ČR ohledně chybného a bezohledného  
parkování na komunikacích. 

 Podán návrh panem Jakubem Čáslavským na přidání do investičních akcí na rok 2019 požadavek na 
rekonstrukci spojovací komunikace kolem rybníka na náves. 

 Vznesen dotaz na podmínky provozu „senior taxi“ a organizovaných zájezdů do Globusu pro 
obyvatele Mezirolí. Dle informace obyvatel Mezirolí, jsou vyhovující podmínky nastavené jen pro 



obyvatele Nové Role – informace budou zjištěny a následně poskytnuty na následující veřejném 
zasedání. 

 Vznesen požadavek na zajištění pojízdné prodejny vzhledem k dojezdovým vzdálenostem obchodů 
v okolních obcích.  

 Vznesena žádost od obyvatel Mezirolí, aby byl OV Mezirolí a jeho jednotliví členové zveřejněni v 
Novorolském zpravodaji. 
 

 Termín další veřejné schůze OV stanoven na  4.3.2019 od 18,00 hod. v Balcare clubu.     
 
 
V Mezirolí dne 7.1.2019 
 
 
 
Zapsala:   
Havlíčková Štěpánka 
 
Počet stran:  3 
Příloha : 2 
Prezenční listina 1 
Návrh akcí 2019  1 
 
 
Za Osadní výbor Mezirolí: 
Mgr. Vojtěch Kružliak - předseda 


